



SOLARTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

榮盛科技國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1166)

二零零六／零七年全年業績公佈

榮盛科技國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年六月三十日止年度之經審核綜合業績，連同去年之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止年度

	附註	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
		二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	3,778,692	2,026,832	81,136	88,716	3,859,828	2,115,548
銷售成本		(3,540,442)	(1,812,471)	(67,383)	(73,619)	(3,607,825)	(1,886,090)
毛利		238,250	214,361	13,753	15,097	252,003	229,458
其他收入		29,555	16,493	1,264	3,281	30,819	19,774
利息收入		24,158	9,039	705	612	24,863	9,651
一般及行政開支		(168,368)	(149,781)	(10,180)	(11,384)	(178,548)	(161,165)
銷售及分銷開支		(32,669)	(17,362)	(2,871)	(4,339)	(35,540)	(21,701)
衍生金融工具公平值變動		(269)	79,146	—	—	(269)	79,146
可換股票據兌換權之公平值變動		5,325	—	—	—	5,325	—
呆賬撥備		(5,884)	(3,956)	(181)	—	(6,065)	(3,956)
調整公平值減出售成本所產生 減值虧損	5	—	—	(28,000)	—	(28,000)	—
融資成本	6	(64,132)	(34,219)	(2,742)	(2,346)	(66,874)	(36,565)
分佔聯營公司業績		148	236	—	—	148	236
分佔一家共同控制實體業績		(369)	10	—	—	(369)	10
收購附屬公司額外權益之折讓		4,581	892	—	—	4,581	892
視作出售一家上市附屬公司之 (虧損) 收益		(1,067)	19,576	—	—	(1,067)	19,576
稅前溢利 (虧損)	4	29,259	134,435	(28,252)	921	1,007	135,356
稅項	7	(5,796)	(18,964)	(127)	(2,390)	(5,923)	(21,354)
年內溢利 (虧損)		23,463	115,471	(28,379)	(1,469)	(4,916)	114,002

* 僅供識別

	附註	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
		二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
以下人士應佔溢利(虧損)：							
母公司權益持有人		29,161	80,325	(28,379)	(1,469)	782	78,856
少數股東權益		(5,698)	35,146	—	—	(5,698)	35,146
		23,463	115,471	(28,379)	(1,469)	(4,916)	114,002
股息							
已派	8	29,249	—	—	—	29,249	—
擬利		—	19,403	—	—	—	19,403
每股盈利	9						
持續及終止經營業務							
— 基本						0.16港仙	19.54港仙
— 攤薄						0.26港仙	18.76港仙
持續經營業務							
— 基本						5.99港仙	19.90港仙
— 攤薄						5.05港仙	19.10港仙

綜合資產負債表
二零零七年六月三十日

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	611,996	412,049
預付土地租金－非即期部分	80,220	92,149
物業、廠房及設備之預付款項	22,648	151,519
於聯營公司之權益	11,196	10,509
於共同控制實體之權益	18,023	17,485
遞延稅項資產	6,275	—
商譽	23,389	—
應收貸款	46,898	—
	<u>820,645</u>	<u>683,711</u>
流動資產		
存貨	512,092	371,218
應收賬項、其他貸款及應收款項、按金及預付款項	516,946	539,393
應收票據	62,733	34,717
預付土地租金－即期部分	1,801	2,173
衍生金融資產	2,034	6,063
應收票據	55,000	55,000
應收回稅項	454	1,249
已抵押存款	96,650	67,180
銀行結餘及現金	286,070	358,508
	<u>1,533,780</u>	<u>1,435,501</u>
分類為持作出售之資產	79,744	—
	<u>1,613,524</u>	<u>1,435,501</u>
流動負債		
應付賬項、其他墊款及應計費用	232,468	218,772
應付票據	161,019	89,311
稅項	11,289	11,447
融資租約債務	3,185	1,030
銀行透支	—	280
借貸	717,719	543,105
衍生金融負債	9,967	1,478
可換股票據－債務部份	72,128	—
可換股票據之兌換選擇權	7,167	12,492
	<u>1,214,942</u>	<u>877,915</u>
與分類為持作出售資產有關之負債	20,332	—
	<u>1,235,274</u>	<u>877,915</u>
流動資產淨值	<u>378,250</u>	<u>557,586</u>
總資產減流動負債	<u>1,198,895</u>	<u>1,241,297</u>

	二 零 零 七 年 千 港 元	二 零 零 六 年 千 港 元
非 流 動 負 債		
借 貸	20,408	—
可 換 股 票 據 — 債 務 部 份	—	66,068
融 資 租 約 債 務	4,821	1,649
遞 延 代 價	16,297	—
遞 延 稅 項 負 債	20,743	19,974
	<u>62,269</u>	<u>87,691</u>
	<u>1,136,626</u>	<u>1,153,606</u>
資 本 及 儲 備		
股 本	4,892	4,851
儲 備	933,534	936,240
	<u>938,426</u>	<u>941,091</u>
母 公 司 權 益 持 有 人 應 佔 權 益	938,426	941,091
附 屬 公 司 之 購 股 權 儲 備	4,128	3,565
少 數 股 東 權 益	194,072	208,950
	<u>1,136,626</u>	<u>1,153,606</u>

綜合權益變動表

截至二零零七年六月三十日止年度

	股本	股份溢價	繳入盈餘	外匯儲備	法定儲備	保留溢利	購股 權儲備	總計	上市附屬 公司購 股權儲備	少數 股東權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零五年七月一日	3,924	71,253	587,012	(15,936)	4,474	108,196	—	758,923	—	102,977	861,900
換算海外業務所產生匯兌 差額	—	—	—	11,655	—	—	—	11,655	—	318	11,973
年內溢利	—	—	—	—	—	78,856	—	78,856	—	35,146	114,002
年內已確認收入總額	—	—	—	11,655	—	78,856	—	90,511	—	35,464	125,975
配售新股	930	92,070	—	—	—	—	—	93,000	—	—	93,000
購回股份	(3)	(247)	—	—	—	—	—	(250)	—	—	(250)
發行新股產生之開支	—	(2,876)	—	—	—	—	—	(2,876)	—	—	(2,876)
收購一家附屬公司之額外 權益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(2,499)	(2,499)
確認股本結算之股份付款	—	—	—	—	—	—	1,783	1,783	3,565	—	5,348
視作出售一家上市附屬公司 導致少數股東權益增加	—	—	—	—	—	—	—	—	—	73,008	73,008
於二零零六年六月三十日	4,851	160,200	587,012	(4,281)	4,474	187,052	1,783	941,091	3,565	208,950	1,153,606
換算海外業務所產生匯兌差額 及共同控制實體股份儲備	—	—	—	23,337	—	—	—	23,337	—	7,597	30,934
年內溢利(虧損)	—	—	—	—	—	782	—	782	—	(5,698)	(4,916)
年內已確認收入總額	—	—	—	23,337	—	782	—	24,119	—	1,899	26,018
購回股份	(9)	(912)	—	—	—	—	—	(921)	—	—	(921)
購股權獲行使時發行股份	50	1,150	—	—	—	—	—	1,200	—	—	1,200
購股權獲行使時轉撥	—	362	—	—	—	—	(362)	—	(438)	438	—
沒收購股權	—	—	—	—	—	1,847	(646)	1,201	(1,201)	—	—
收購一家附屬公司之額外權益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(10,539)	(10,539)
確認股本結算之股份付款	—	—	—	—	—	—	985	985	2,202	—	3,187
視作出售一家上市附屬公司 導致少數股東權益增加	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,716	2,716
已派股息	—	—	—	—	—	(29,249)	—	(29,249)	—	—	(29,249)
向少數股東派付股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(9,392)	(9,392)
撥款	—	—	—	—	616	(616)	—	—	—	—	—
於二零零七年六月三十日	4,892	160,800	587,012	19,056	5,090	159,816	1,760	938,426	4,128	194,072	1,136,626

財務報表附註

截至二零零七年六月三十日止年度

1. 一般資料

本公司在百慕達註冊成立為獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。本公司註冊辦事處及主要營業地點於年報的公司資料披露。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事電纜及電線、銅桿、接插件和仿真植物製造及買賣，以及電視節目製作、發行及特許權批授業務。其聯營公司主要從事光纖電纜製造業務，而其主要共同控制實體則從事銅線製造及銷售業務。

綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元呈列。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈並於現行會計期間生效之多項新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納該等新香港財務報告準則對編製及呈列現行及過往會計期間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須就過往會計期間進行調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈惟尚未生效之新訂準則、修訂及詮釋。本公司董事會預期，採用該等準則、修訂及詮釋不會對本集團業績及財務狀況造成任何重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本）

香港會計準則第23號（經修訂）

香港財務報告準則第7號

香港財務報告準則第8號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號

資本披露¹

借貸成本²

金融工具：披露¹

營業分類²

中期財務報告及減值³

香港財務報告準則第2號－

集團及庫存股份交易⁴

服務特許權安排⁵

客戶忠誠計劃⁶

香港會計準則第19號－界定福利資產之限制、最低資金需求及兩者之互動關係⁵

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始年度期間生效

² 於二零零九年一月一日或之後開始年度期間生效

³ 於二零零六年十一月一日或之後開始年度期間生效

⁴ 於二零零七年三月一日或之後開始年度期間生效

⁵ 於二零零八年一月一日或之後開始年度期間生效

⁶ 於二零零八年七月一日或之後開始年度期間生效

3. 分類資料

業務分類

為配合管理，本集團現時分為五大營運部門－電纜及電線、銅桿及接插件製造及買賣、仿真植物製造及買賣以及電視節目製作、發行及特許權批授。

該等業務之主要分類資料呈列如下。

本公司於二零零七年五月二十一日宣佈計劃出售其仿真植物製造及買賣業務。因此，仿真植物製造及買賣業務已分類為終止經營業務，此分類之比較數字亦已由持續經營業務重新分類為終止經營業務。

年內，本集團已終止所有與電視節目製作、發行及特許權批授有關之業務。相關存貨（電視節目母帶）已全數出售或撤銷，此等業務分類將不再產生銷售交易。因此，電視節目製作、發行及特許權批授業務已分類為終止經營業務，此分類之比較數字亦已由持續經營業務重新分類為終止經營業務。

截至二零零七年六月三十日止年度

	持續經營業務					已終止經營業務				
	電纜及 電線 千港元	銅桿 千港元	接插件 千港元	其他 千港元	總計 千港元	仿真植物 千港元	電視 節目製作、 發行及特 許權批授 千港元	總計 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額										
對外銷售	739,232	2,363,605	641,032	34,823	3,778,692	81,013	123	81,136	-	3,859,828
類別間銷售	130,429	303,298	394	-	434,121	-	-	-	(434,121)	-
銷售總額	<u>869,661</u>	<u>2,666,903</u>	<u>641,426</u>	<u>34,823</u>	<u>4,212,813</u>	<u>81,013</u>	<u>123</u>	<u>81,136</u>	<u>(434,121)</u>	<u>3,859,828</u>
類別間銷售乃按成本支銷。										
業績										
分類業績	<u>1,663</u>	<u>62,423</u>	<u>30,861</u>	<u>2,165</u>	<u>97,112</u>	<u>2,336</u>	<u>(551)</u>	<u>1,785</u>		<u>98,897</u>
未分配之公司收入					13,215			705		13,920
未分配之公司開支					(25,554)			-		(25,554)
調整公平值減出售 成本所產生減值虧損					-			(28,000)		(28,000)
融資成本					(64,132)			(2,742)		(66,874)
可換股票據兌換權公平值 變動					5,325			-		5,325
分佔聯營公司業績	148	-	-	-	148			-		148
分佔共同控制實體業績	-	(369)	-	-	(369)			-		(369)
收購附屬公司之折讓					4,581			-		4,581
視作出售一家上市附屬公司 之虧損					(1,067)			-		(1,067)
稅前溢利(虧損)					<u>29,259</u>			<u>(28,252)</u>		<u>1,007</u>
稅項					(5,796)			(127)		(5,923)
本年度溢利(虧損)					<u>23,463</u>			<u>(28,379)</u>		<u>(4,916)</u>

截至二零零六年六月三十日止年度

	持續經營業務					已終止經營業務				
	電纜及 電線 千港元	銅桿 千港元	接插件 千港元	其他 千港元	總計 千港元	仿真植物 千港元	電視 節目製作、 發行及特 許權批授 千港元	總計 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額										
對外銷售	653,271	1,209,150	139,897	24,514	2,026,832	87,605	1,111	88,716	-	2,115,548
類別間銷售	94,460	215,300	1,284	-	311,044	-	-	-	(311,044)	-
銷售總額	<u>747,731</u>	<u>1,424,450</u>	<u>141,181</u>	<u>24,514</u>	<u>2,337,876</u>	<u>87,605</u>	<u>1,111</u>	<u>88,716</u>	<u>(311,044)</u>	<u>2,115,548</u>

類別間銷售乃按成本支銷。

業績										
分類業績	<u>9,837</u>	<u>151,834</u>	<u>5,372</u>	<u>(312)</u>	<u>166,731</u>	<u>839</u>	<u>1,816</u>	<u>2,655</u>		<u>169,386</u>
未分配之公司收入					7,030			612		7,642
未分配之公司開支					(25,821)			-		(25,821)
融資成本					(34,219)			(2,346)		(36,565)
分佔聯營公司業績	236	-	-	-	236			-		236
分佔共同控制實體業績	-	10	-	-	10			-		10
收購附屬公司之折讓					892			-		892
視作出售附屬公司 之收益					19,576			-		19,576
稅前溢利					134,435			921		135,356
稅項					(18,964)			(2,390)		(21,354)
本年度溢利(虧損)					<u>115,471</u>			<u>(1,469)</u>		<u>114,002</u>

地區分類

本集團之經營業務所在地包括香港、中華人民共和國(「中國」)、美洲、歐洲及其他亞洲地區。

下表載列本集團按地區市場劃分(不論貨品之原產地)之銷售額分析:

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中國	2,824,541	1,704,186	-	-	2,824,541	1,704,186
美洲	617,576	108,255	72,703	79,843	690,279	188,098
歐洲	42,779	32,649	6,134	5,364	48,913	38,013
香港	97,444	36,536	2,255	3,220	99,699	39,756
其他亞洲地區	196,352	145,206	44	289	196,396	145,495
	<u>3,778,692</u>	<u>2,026,832</u>	<u>81,136</u>	<u>88,716</u>	<u>3,859,828</u>	<u>2,115,548</u>

4. 稅前溢利（虧損）

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
稅前溢利（虧損）已扣除下列各項：						
核數師酬金						
本年度	2,281	2,246	340	300	2,621	2,546
過往年度撥備不足	166	74	—	—	166	74
	2,447	2,320	340	300	2,787	2,620
物業、廠房及設備折舊						
自置資產	52,979	33,850	2,257	1,520	55,236	35,370
根據融資租約持有之資產	939	535	—	—	939	535
	53,918	34,385	2,257	1,520	56,175	35,905
預付土地租金開支	1,720	1,943	463	391	2,183	2,334
出租樓宇之經營租約租金	4,971	5,261	481	416	5,452	5,677
研究及開發開支	208	2,158	—	—	208	2,158
出售物業、廠房及設備之虧損	3,242	595	—	—	3,242	595
存貨撇減	3,375	7,925	423	—	3,798	7,925
員工賠償撥備	4,737	—	—	—	4,737	—
員工成本，包括董事酬金	122,104	85,497	9,821	9,392	131,925	94,889
股份付款開支	145	243	—	—	145	243
	122,249	85,740	9,821	9,392	132,070	95,132
及已計入：						
匯兌收益	2,726	4,973	144	49	2,870	5,022
銀行存款利息	19,336	4,407	705	612	20,041	5,019
應收票據利息	4,822	4,632	—	—	4,822	4,632

5. 調整公平值減出售成本所產生減值虧損

年內，出售附屬公司為本集團帶來營業額 81,013,000 港元，並導致 28,379,000 港元之虧損。

6. 融資成本

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行及 其他借款之利息	57,037	33,075	2,742	2,346	59,779	35,421
融資租約之利息	1,035	184	—	—	1,035	184
可換股票據之應計利息	6,060	960	—	—	6,060	960
	64,132	34,219	2,742	2,346	66,874	36,565

7. 稅項

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
香港利得稅						
本年度	1,273	2,749	127	2,390	1,400	5,139
過往年度撥備不足	976	1,760	—	—	976	1,760
其他司法權區稅項						
本年度	8,420	5,640	—	—	8,420	5,640
過往年度(超額撥備)撥備不足	(3,242)	274	—	—	(3,242)	274
	7,427	10,423	127	2,390	7,554	12,813
遞延稅項						
本年度	(1,631)	8,541	—	—	(1,631)	8,541
	5,796	18,964	127	2,390	5,923	21,354

香港利得稅乃就年內估計應課稅溢利按 17.5% (二零零六年：17.5%) 稅率計算。

其他司法權區稅項乃根據各有關司法權區之適用稅率計算。

持續經營業務

持續經營業務之每股基本盈利乃按下列數據計算：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
就計算來自持續經營業務之每股基本盈利之盈利	29,161	80,325
可換股票據之名義利息	6,060	960
可換股票據兌換權之公平值變動	(5,325)	—
	<hr/>	<hr/>
就計算來自持續經營業務之每股攤薄盈利之盈利	29,896	81,285

以上所用分母與上述用作計算每股基本及攤薄盈利者相同。

來自己終止經營業務

已終止經營業務之每股基本虧損及每股攤薄虧損分別為5.83港仙及4.79港仙（二零零六年：0.36港仙及0.34港仙），乃根據終止經營業務於本年度之虧損28,379,000港元（二零零六年：1,469,000港元）計算。所用分母與上述每股基本及攤薄虧損所用者相同。

管理層討論及分析

財務回顧

董事會公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年六月三十日止年度的業績。本集團的營業額約為3,859,828,000港元，較上年度的2,115,548,000港元增加82.5%。回顧年內，本集團積極進行業務整合，目的是把現有資源更有效地分配，並尋找更高利潤的商機。本集團於昆山及上杭建潤的新建廠房投產後，業務仍處於起步階段，其業務產生的折舊開支、員工成本及相關開支，導致經營開支上漲。此外，由於經常費用及勞工成本大幅增加、於二零零六年五月九日發行之零息可換股票據收取之名義利息、以及本集團附屬公司華藝礦業控股有限公司（「華藝礦業」）的盈利下跌，均影響了本集團的溢利。此外，在業務整合的過程中，本集團決定結束或出售部份非核心業務，引致有部份表現欠佳之資產需根據香港會計準則作出減值。在減值金額超越正常經營溢利情況下，業績出現了虧損。故在回顧年內，本集團的稅前盈利由上年度的約135,356,000港元降至約1,007,000港元，並錄得稅後虧損約4,916,000港元（二零零六年度：稅後盈利約114,002,000港元。股東應佔溢利則由上年度的約78,856,000港元降至約782,000港元。每股基本盈利約為0.16港仙（二零零六年度：19.54港仙）。若撇除本年度已撥入損益賬的特別撇銷及呆賬撥備等合共總數約為34,065,000港元，本年度實際錄得溢利約29,149,000港元。

業務回顧

回顧年內，電線電纜業務的營業額約為739,232,000港元，佔本集團總營業額約19.2%。銅桿產品營業額約為2,363,605,000港元，約佔本集團總營業額61.2%。本集團自二零零六年七月底完成收購原為惠而浦間接附屬公司的Brascabos Componentes Eletricos e Eletronicos Ltda.（「Brascabos」）100%權益後，帶動接插件／聯接線業務錄得顯著增長，於回顧年內錄得營業額約641,032,000港元，佔總營業額16.6%。

按市場劃分而言，中國大陸及香港的營業額較上年度增長67.7%至約2,924,240,000港元，佔本集團總營業額[75.8]；本集團收購了Brascabos後，開拓了南美洲的市場，新併入南美洲業務之營業額約為482,268,000港元，佔總營業額12.5%，故此，全美洲地區之營業額較上年度增長267.0%至約690,279,000港元，佔總營業額17.9%；亞洲其他市場較上年度增長35.0%至約196,396,000港元，佔總營業額5.1%；歐洲業務則較上年度增長28.7%至約48,913,000港元，佔總營業額1.3%。

電線及電纜

回顧年內，由於金屬價格持續高企，不少較小規模之製造商已被淘汰，本集團憑藉核心電線電纜業務的穩固基礎，開拓了更多客源，市場佔有率繼續擴大。電線電纜業務的總營業額較上年度增加16.3%至869,661,000港元。

由於採購金屬物料的成本持續高企，工資成本亦繼續上升，為本集團的生產成本帶來一定壓力；此外，本集團於福建省上杭縣及昆山之新廠房投產後，其業務仍處於起步階段，需要申領各類別的產品安全認證及累積新客戶，故此於本年度以上新廠房未對本集團的營業額帶來顯著貢獻，並且需要向新廠房投入開業投資額，例如就不同產品申請安全認證及銷售與市場推廣相關的開支等，使整體電線電纜業務盈利下降。

接插件／聯接線

本年度接插件／聯接線的總營業額較上年度大幅增加354.3%至641,426,000港元，主要由於本集團在擴展接插件／聯接線業務的發展獲得重大進展。自從本集團於二零零六年七月底完成收購巴西首屈一指的電線及汽車聯接線生產商Brascabos後，該公司已在回顧年內為本集團帶來盈利貢獻。Brascabos除繼續為以往主要客戶惠而浦供應產品外，本集團亦特別擴大了銷售及市場推廣部門，以透過Brascabos大力拓展南美市場，並正為Brascabos引入新客戶，為該等公司之南美廠房供應電線產品，成績令人鼓舞。本集團將繼續利用現有的龐大國際客戶網絡，推廣Brascabos的電線產品，進一步增加Brascabos對本集團的盈利貢獻能力。

另外，本集團將繼續致力透過 Brascabos 擴展汽車聯接線業務。由於 Brascabos 擁有生產汽車聯接線之經驗，本集團將引進其先進技術，以開拓拉丁美洲以至其他地區的汽車聯接線市場，發掘潛在商機。

本集團在泰國武春里的新廠房已於二零零六年四月投產，每年可生產約 45,600,000 套接插件及聯接線。該廠房的設立，除可滿足現有客戶如依萊克斯、新力及 Thompson Electric 等於當地的生產線需求外，亦為本集團進軍泰國市場奠下里程碑；本集團將繼續積極於當地發展客戶網絡，以增加泰國廠房的生意額。

銅桿製品

本集團的銅桿業務乃透過旗下之上市附屬公司－華藝礦業控股有限公司（「華藝礦業」）經營，主要業務包括製造及買賣銅桿及銅線等相關產品，以用於生產家庭電器及電子產品之供電電線及電纜。

回顧年內，受惠於內地經濟持續增長，以及國內外廠商不斷擴大於中國的生產規模，有利推動銅桿產品的需求，而由於本年度銅價維持在高位徘徊，增加了採購銅板的資金需求，令部份資金不足的小規模廠房受到淘汰，行業進一步整固，有利華藝礦業的銅桿業務。銅桿及相關產品之總營業額較上年度上升約 [87.22]% 至 [2,666,903,000] 港元（二零零六年度：1,424,450,000 港元）。而自產自銷銅桿處理量亦由上年度每月約 [2,800] 噸增加至本年度每月約 [3,500] 噸。

此外，華藝礦業繼續致力發展高增值下游產品的業務，包括單支軟銅線、鍍錫銅線、鉸合線及漆包線等，現時高增值下游產品佔其總營業額的約 12%。

國際銅價自去年五月創歷史新高至每噸 8,788 美元後亦稍為回落，並持續於高位徘徊，二零零六年七月至二零零七年六月的倫敦金屬交易所（「LME」）現貨結算平均銅價仍達到每噸 [7,078] 美元，較對上十二個月的每噸 5,052 美元高出 [40.1]%。

回顧年內，華藝礦業於東莞之華藝廠房自產自銷之平均使用率由上年度約 [60]% 增加至 [70]%。由於華藝礦業自產自銷銅桿的業務，需要以信用証及信託收據貸款向供應商訂購銅板，銅價較上年度上升，導致其買賣相關融資成本大幅上升，影響了部份利潤；而加工業務方面，由於華藝礦業無需為客戶採購銅板，銅板成本上升並無影響有關之生產及營運成本。

華藝礦業於過去兩年積極擴充生產規模，以應付市場對銅產品的龐大需求及業務發展。現時，華藝礦業於中國的生產設施除了原有之東莞廠房外，分別增建了位於江蘇省昆山市的昆山華藝銅業有限公司（「昆山華藝」）的廠房，以及與紫金礦業集團股份有限公司（「紫金礦業」）於福建省上杭縣成立之合營企業－福建金藝銅業有限公司（「福建金藝」）的廠房。

昆山華藝

華藝礦業的昆山華藝廠房已於二零零六年七月底投產，主要生產高增值下游產品，包括單支軟銅線、鍍錫銅線、絞合線及不同規格之銅線等，年產量最高可達10,000噸。廠房於投產首年已為華藝礦業帶來營業額約[283,262,000]港元。由於不少國內外企業於長三角地區設立生產基地，這有助華藝礦業向當地之電器及電子產品和電線生產商爭取更多訂單。昆山華藝業務仍處於起步階段，預期將來在累積更多客戶後將對華藝礦業帶來更大貢獻。華藝礦業將繼續積極尋找新客戶，以進一步增加其高增值下游產品的銷售。

福建金藝

華藝礦業與紫金礦業達成協議，於福建省上杭縣成立福建金藝，華藝礦業佔該合營企業45%股本權益，主要於當地生產及銷售銅管。福建金藝的廠房已於二零零七年初落成並進行機器調試，並於二零零七年[十月]試產。

於全面投產後，福建金藝每年可生產約10,000噸用於製造冰箱及空調之銅管。由於上杭縣擁有豐富的銅礦資源，福建金藝可享有較低的生產成本，從而擁有較佳之價格優勢。

再生銅業務

由於環保條例、採購及稅務問題等因素，影響到發展再生銅業務的效益及利潤，華藝礦業已暫時擱置發展再生銅業務的計劃，以集中資源於其他更高回報的業務上。

仿真植物

華藝礦業已於二零零七年五月十九日簽訂協議，出售並非其核心業務的仿真植物業務，總代價60,000,000港元。交易完成後，將有助華藝礦業專注發展核心業務，並集中資源加強核心業務之管理。

展望

本集團於二零零七年八月透過配股籌集了約63,800,000港元之款項淨額，大大強化了股東基礎及財務狀況，為本集團日後進一步擴展業務打下了穩固的根基。所得款項淨額中約25,000,000港元擬撥作本集團一般營運資金，以擴大各項業務的生意額，餘款約38,800,000港元擬集中擴充本集團於巴西的業務。

在電線電纜業務方面，本集團預期市場對旗下電線電纜等核心產品的需求將保持穩定增長，市場之整合亦有助本集團繼續擴大佔有率。隨著位於昆山和上杭的新廠房投產，以及當地政府給予的各項優惠及較珠三角低的生產成本，本集團正積極增加高毛利產品的比例和擴展客戶群；現時本集團正與部份大型企業就建立合作關係進行磋商，以提升新廠房的營業額及溢利。此外，本集團新成立了一個國際銷售及市場推廣部門，專責開拓南美及歐洲業務，並在意大利新增了代表辦事處，積極進軍兩地市場。同時，本集團亦會考慮透過收購廠房，加快發展當地業務的步履。

近年本集團的接插件及聯接線業務發展蓬勃，預期該等業務將成為未來的主要增長動力之一。本集團將繼續積極與現有國際客戶洽商提供Brascabos產品予其南美廠房，以把握迅速增長的南美白色家電市場所帶來的商機，並會研究透過併購把Brascabos分拆上市的可能性，以加速Brascabos的業務增長。

由於巴西是全球第九大汽車製造國家，其汽車連接線市場有很大發展空間；且本集團在泰國設有專門生產接插件和汽車聯接線之廠房，而泰國有東方底特律之稱，汽車製造業發展蓬勃，故此本集團將致力透過Brascabos製造汽車連接線的先進技術，以及本集團於泰國的策略據點，致力拓展南美及東南亞之汽車連接線業務，並期望於此業務日漸成熟之時，將其拓展至中國內地市場。

採礦業務

本集團已於二零零七年十月七日簽訂買賣協議，以現金及發行新股和新股認購期權方式，支付總代價約[167,000,000]港元，以收購兩個位於中國河北省承德市隆化縣內之鐵礦，包括一鐵礦連採礦權之95%權益，以及另一鐵礦連採礦權之90.25%和其年產量達300,000噸之鐵精礦粉加工廠實益擁有權。收購旨在從目標礦區直接獲取銷售礦物資源收入，為本集團即時帶來現金流及收益。

本集團憑藉於銅行業的豐富經驗、優質的產品及穩固的客戶關係，配合已擴充的生產規模，將繼續發展其核心的銅桿業務，並積極發掘金屬礦開採業務的商機，以為股東帶來理想回報。由於拓展採礦業務是透過華藝礦業進行，而為支付是項交易之代價所發行之新股份，將把本集團於華藝礦業之權益攤薄至百份之五十以下，從而令華藝礦業由本集團的附屬公司變為聯營公司。本集團將盡力確保是項攤薄效應將為本集團股東帶來更合理之收益。

此外，本集團將積極透過資源整合，鞏固各項業務的基礎，務求增加營運效率及盈利率，並計劃增加自動化比例，精簡工序，以增加效率和減低成本。展望未來，憑藉核心電線電纜業務的穩固基礎及收購Brascabos帶來的協同效益，本集團將致力擴大其產品的市場佔有率及拓展全球性業務，銳意為股東爭取更佳回報。

末期股息

董事議決不派付截至二零零七年六月三十日止年度之末期股息。

股東週年大會

本公司之二零零七年股東週年大會（「二零零七年股東週年大會」）將於二零零七年十一月二十三日星期五舉行。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定有權出席二零零七年股東週年大會及於會上投票之股東資格，本公司將於二零零七年十一月二十一日星期三至二零零七年十一月二十二日星期四（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期間本公司將不會辦理任何股份過戶登記手續。所有過戶文件連同有關股票須於二零零七年十一月二十日星期二下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

僱員

於二零零七年六月三十日，本集團於香港、中國及海外約有7,000名僱員。本集團之酬金政策乃參考市場條款、公司業績及個別員工之資歷和表現定期檢討及釐定。員工福利包括醫療計劃、香港僱員適用之強制性公積金計劃及國內僱員適用之國家贊助退休計劃。

流動資金及財務資源

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團採取審慎之財務管理政策。於二零零七年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘（包括已抵押銀行存款）約為383,000,000港元（二零零六年六月三十日：426,000,000港元），而流動資產淨值則超過約378,000,000港元（二零零六年六月三十日：558,000,000港元）。於二零零七年六月三十日，本集團的資產負債比率為0.77（二零零六年六月三十日：0.58），即銀行借貸總額約726,000,000港元（二零零六年六月三十日：546,000,000港元），相對股東資金約938,000,000港元（二零零六年六月三十日：941,000,000港元）之比率。

於二零零六年四月二十四日，本公司與認購方（獨立於本公司之第三方）訂立認購協議，以發行零息可換股票據（「可換股票據」），於發行可換股票據日期二零零六年五月六日起計第二週年後首個營業日到期。零息可換股票據（「可換股票據」）之本金總額為10,000,000美元（相當於78,000,000港元）。認購方有權自發行日期後14日（不包括該日）起至到期日前14日（包括該日）期間轉換可換股票據。倘任何連續30個交易日之平均收市價相當於兌換價150%或以上，則可換股票據之未兌換本金額將強制性按每股兌換價1.10港元兌換為本公司普通股。本公司須於到期日按未兌換之可換股票據本金額之面值贖回可換股票據。

於二零零七年六月三十日，本集團抵押若干總賬面淨值約265,000,000港元（二零零六年六月三十日：238,000,000港元）之物業、廠房及機器、土地使用權、定期銀行存款及應收貿易賬款，作為本集團獲授一般銀行信貸之擔保。

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團之融資成本增加約30,000,000港元至約67,000,000港元。融資成本增加乃由於(i)計入本公司於二零零六年五月九日發行可換股票據之名義利息6,000,000港元；及(ii)銅產品之營業額增加，帶動營運資金增加，從而令融資成本增加。

於二零零七年六月三十日，本公司就其附屬公司獲授之一般銀行信貸向多家銀行作出擔保約223,000,000港元（二零零六年六月三十日：243,000,000港元），當中約738,000,000港元（二零零六年六月三十日：543,000,000港元）已動用。此外，本公司已就其附屬公司之銅商品買賣向一家財務機構作出約39,000,000港元（二零零六年六月三十日：39,000,000港元）之擔保。

截至二零零七年六月三十日止年度，本集團訂立遠期銅合約、外匯遠期合約及利率調期合約（以下統稱「衍生金融工具」）以管理銅價格風險、外匯風險及利率風險。該等衍生金融工具乃根據本集團之對沖政策訂立，惟根據自二零零六年一月一日起生效之新香港財務報告準則，並不符合資格以對沖會計法處理。因此，尚未行使之衍生金融工具須進行重估及按結算日之公平值列賬，而公平值變動則自本年度收益表扣除。

本集團之整體財務風險管理集中於金融市場之不可預測性、控制本集團可承擔之財務風險水平以及盡量減少對本集團財務表現之潛在不利影響。財務風險管理之目的為確保所進行之交易乃按照本集團之政策進行，而並無投機目的。截至二零零七年六月三十日止年度之衍生金融工具虧損淨額約269,000港元（截至二零零六年六月三十日止年度之收益淨額：79,146,000港元）。

收購 BRASCABOS

於二零零六年五月三十日，本公司與 Whirpool S.A.及 Brasmotor就收購其於 Brascabos Componentes Elétricos e Eletrônicos Ltda.（「Brascabos」）之全部權益（「收購」）訂立股權收購協議，總代價為10,000,000美元（約78,000,000港元），並保證償還股東貸款不超過4,000,000美元（約31,200,000港元）。Brascabos乃巴西白色貨物（大型家庭電器）及汽車零件電線及電汽配線主要製造商之一。根據上市規則，收購構成本公司重大交易，須取得本公司股東批准。於二零零六年七月二十四日舉行之股東特別大會，收購獲股東批准。收購已完成，其完成已於本公司日期為二零零六年八月二日之公佈內宣佈。收購詳情載於日期為二零零六年六月二十六日之通函。

建議交易－與北京福斯汽車電線有限公司成立合資公司

本公司於二零零七年二月十六日與北京福斯汽車電線有限公司訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），據此，各方有條件同意於中華人民共和國成立一家合資公司，從事汽車聯接線及電線生產及銷售業務。能否成立合資公司，須視乎各項條件能否達成以及最終具法律約束力的文件能否訂立而定。諒解備忘錄之重要條款詳情載於日期為二零零七年二月二十一日之公佈。於二零零七年九月二十八日，本公司宣佈由於諒解備忘錄項下條件未能達成，故訂約方同意不再繼續進行建議交易。

向江西華贛磊鑫銅業有限公司作出之建議收購

二零零七年四月十日，華藝礦業控股有限公司（「華藝礦業」，本公司附屬公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市）與江西華贛磊鑫銅業有限公司訂立意向書（「意向書」）。根據意向書，華藝礦業有條件同意訂立正式具約束力之買賣文件，收購江西鴻陽銅業有限公司（「江西鴻陽」）51%股本權益。該公司從事銅材料及硫酸生產業務，並計劃從事銅礦開採業務（「建議收購」）。華藝礦業並非受意向書的法律約束而進行建議收購。意向書之重要條款詳情載於華藝礦業與本公司於二零零七年四月十一日刊發之聯合公佈。於二零零七年九月二十八日，華藝礦業與本公司聯合宣佈，由於意向書項下條件未能達成，故意向書訂約方同意不再繼續建議收購。

須予披露交易 – 根據有條件買賣協議出售華藝礦業若干附屬公司

於二零零七年五月二十一日，華藝礦業與本公司聯合宣佈，於二零零七年五月十九日，Brightpower Assets Management Limited（「賣方」，於英屬處女群島註冊成立之公司及華藝礦業之間接全資附屬公司）、Eternal Gain Investments Limited（「買方」，於英屬處女群島註冊成立之公司）與江山控股有限公司（「江山」，股份於聯交所上市之公司，並持有買方全部權益）訂立有條件買賣協議（「買賣協議」）。於買賣協議完成後，出售公司及賣方之直接全資附屬公司精藝遠東有限公司（「精藝遠東」）與精藝中國有限公司（「精藝中國」）各自之全部已發行股本將以總代價60,000,000港元出售予買方，而精藝遠東結欠賣方之債務合共80,786,000港元將轉讓予買方。總代價將透過江山於完成日期向賣方簽立為數20,000,000港元之承兌票據方式及透過江山於完成日期向賣方或其代名人（按賣方指示）發行本金總額40,000,000港元之可換股債券方式支付。

精藝遠東主要從事仿真裝飾植物買賣之業務，而精藝中國則主要透過其全資附屬公司從事仿真裝飾植物製造之業務。出售公司從事之仿真裝飾植物及相關業務為華藝礦業（「華藝礦業集團」）之非核心業務，以完全有別於華藝礦業集團核心銅業務之業務模式運作。有關業務所佔用華藝礦業集團財務及管理資源比重不符合比例。與此同時，此項業務未能為華藝礦業集團產生充足現金流量。因此，華藝礦業董事決定出售此項非核心業務運作，並將其資源及管理投放於其核心銅業務。華藝礦業董事認為，出售將於未來三至四年較保留出售公司於華藝礦業集團帶來更高現金流量。總括而言，華藝礦業集團不僅可受惠於變現出售所得款項後帶來之更佳營運資金狀況，更可調撥全部先前由出售公司佔用之公司資源發展核心銅業務。此舉將提高華藝礦業集團為其核心銅業務進行橫向擴展及縱向整合之能力。買賣協議之重大條款詳情載於日期為二零零七年六月八日之通函。

於二零零七年九月二十日，華藝礦業與本公司聯合宣佈，買賣協議訂約方已於二零零七年九月十九日訂立補充協議（「補充協議」），以修訂買賣協議之若干條文。補充協議之重要條款詳情載於華藝礦業與本公司日期為二零零七年九月二十日之聯合公佈。

結算日後事項

配售本公司現有股份及認購新股份

根據周禮謙先生、Chau's Family 1996 Limited (「賣方」，由Chau's Family 1996 Trust全資擁有)與金利豐證券有限公司所訂立日期為二零零七年八月十三日之配售及認購協議，賣方按每股0.68港元之價格向獨立投資者配售本公司股本中97,000,000股每股面值0.01港元之普通股，及按每股0.68港元之價格認購本公司股本中97,000,000股每股面值0.01港元之新普通股(「先舊後新配售」)。先舊後新配售所得款項淨額約63,800,000港元，其中約25,000,000港元擬撥作本集團一般營運資金，餘款約38,800,000港元擬用於實行擴充本集團巴西業務之計劃。先舊後新配售已於二零零七年八月二十二日完成，詳情載於本公司與華藝礦業日期為二零零七年八月十三日之聯合公佈。

配售華藝礦業新股份

於二零零七年六月二十五日，華藝礦業與建銀國際金融有限公司(「配售代理」)訂立配售協議，據此，配售代理以盡力基準按每股1.20港元之價格配售30,000,000股華藝礦業股本中每股面值0.20港元之普通股(「配售」)。配售已於二零零七年七月十日完成，並已配售合共30,000,000股每股面值0.20港元之華藝礦業普通股。配售詳情載於日期為二零零七年七月十九日之通函。

於二零零七年六月三十日，Skywalk持有華藝礦業402,131,875股股份，相當於華藝礦業已發行股本約59.74%。配售前，Skywalk持有華藝礦業402,131,875股股份，相當於華藝礦業已發行股本約59.74%。配售完成時，Skywalk持有華藝礦業402,131,875股股份，相當於華藝礦業當時經擴大已發行股本57.19%。

配售現有股份及以先舊後新方式認購華藝礦業新股份

於二零零七年八月二十九日，本公司之全資附屬公司Skywalk Assets Management Limited(「Skywalk」)訂立配售及認購協議(「協議」)，以配售及認購華藝礦業新股份(「配售及先舊後新認購」)。根據協議，Skywalk按每股0.96港元之價格向獨立投資者配售華藝礦業股本中80,000,000股每股面值0.20港元之普通股，及按每股0.96港元之價格認購80,000,000股華藝礦業股本中每股面值0.20港元之普通股。配售及先舊後新認購已於二零零七年九月七日完成，詳情載於華藝礦業與本公司日期為二零零七年八月三十一日之聯合公佈。

於配售及先舊後新認購前，Skywalk持有華藝礦業402,131,875股股份，相當於華藝礦業已發行股本約57.19%。配售及先舊後新認購完成後，Skywalk持有華藝礦業402,131,875股股份，相當於華藝礦業當時之經擴大已發行股本約51.35%。

主要交易及非常重大出售

於二零零七年十月七日，華藝礦業與 Belleview Global Limited (「Belleview」) 訂立股份購買協議，據此，華藝礦業同意以代價收購 Yeading Enterprises Limited (「Yeading」) 之全部已發行股本 (「收購」)，代價包括 (i) 人民幣 55,000,000 元 (可予調整 (如適用)) 之港元等值現金；及 (ii) 以於完成時向 Belleview 發行 100,000,000 股華藝礦業股份 (「代價股份」) 之方式應付之 110,000,000 港元；及 (iii) 本公司於完成時向 Belleview 授予一項期權，以於緊隨期權協議日期後之營業日起五年期間內按每股華藝礦業股份 1.10 港元之行使價認購最多達 50,000,000 股華藝礦業股份 (「期權股份」)。

於二零零七年十月七日，華藝礦業之全資附屬公司 HYC Finance Company Limited (「HYC」)、Yeading 之全資附屬公司名峰投資有限公司 (「名峰」) 與 Yeading 訂立一份貸款協議 (「貸款協議」)，據此，HYC 同意向名峰借出 30,000,000 港元，名峰僅會將有關款項用作向青島華鑫礦業有限公司註冊資本出資。收購及貸款協議之詳情載於本公司與華藝礦業日期為二零零七年十月十五日之聯合公佈。

建議發行代價股份及期權股份須待華藝礦業股東批准就有關發行授出特定授權後，方可作實。由於根據上市規則，收購構成本公司一項主要交易及視為一項非常重大出售事項，收購須待本公司股東批准，方可作實。

於該公佈刊發日期二零零七年十月十五日，本公司 (透過其於 Skywalk 之權益) 實益擁有華藝礦業已發行股本約 51.35%。緊隨完成後，本公司於華藝礦業已發行股本之實益權益將由約 51.35% 減少至約 45.53%，並可能於配發及發行期權股份時進一步減少於約 43.09%。因此，華藝礦業將於完成時終止為本公司之附屬公司。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零七年六月三十日止年度，本公司按總代價918,000港元於聯交所購回本公司910,000股普通股（「股份」）。所有股份已於其後註銷。

購回詳情如下：

購回月份	已購回 普通股總數	每股購回價格		總代價 千港元
		每股已付 最高價格 港元	每股已付 最低價格 港元	
二零零六年十一月	910,000	1.01	1.00	918

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

除主席與行政總裁之職位並無區分外，截至二零零七年六月三十日止年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治常規守則（「企業管治守則」）所載守則條文。

遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載標準守則，作為董事進行證券交易之操守守則。本公司已確認，全體董事於截至二零零七年六月三十日止年度一直遵守標準守則所載規定準則。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。截至二零零七年六月三十日止年度之經審核業績已經由審核委員會審閱。審核委員會信納本集團之內部監控程序及財務報告披露事宜。

薪酬委員會

本公司已根據上市規則之規定成立薪酬委員會及界定其書面職權範圍。薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

致意

本人謹代表董事會，對業務夥伴、股東、員工及管理層一直以來之貢獻、竭誠及支持致以衷心謝意。

代表董事會
主席兼董事總經理
周禮謙

香港特別行政區，二零零七年十月十七日

於本公佈日期，執行董事為周禮謙先生、周錦華先生、周堅銘先生、劉錦容先生及陳均鴻先生；獨立非執行董事為羅偉明先生、鍾錦光先生及駱朝明先生。